# baptismi

ricor. Pectus vngit q nulle reli  
quie larctis hostis in eo resideat  
sed in fide trinitatis mes et con  
fortet. Itē inter scapulas: vt vn/  
diqz muniat: z ad bona oya faci  
enda p dei grām roboret. Deū  
oibz his rite pactis: querit sacer  
dos a p̄mis infante tenētibz.  
z si fuerit adult⁹: tūc ab ip̄o met  
adulto querat dicēs. Quis vo/  
caris? Et ille r̄deat. N. Tandē  
sacerdos gr̄at. Uis baptizari?  
Et ille r̄deat. volo. Hoc aut fa/  
ciar ter: ppter hoc vt p̄ster de ip  
sius voluntario pposito baptiza  
di: z ne coact⁹ baptizari videat.  
Et tunc sacerdos recepto puero  
ad manū sinistra: denudato eo  
toro: si est in estate. si ō i hyeme  
denudet t̄m ipsi⁹ caput patenē  
z manifeste vsqz ad ipsi⁹ scapu  
las: tenēdo eū supra fontē. si est  
infans. si ō adult⁹: tūc solū in cli  
nato capite in fontē ter dicat di/  
stincre z exp̄sse habēdo intētio  
nem ip̄m baptizandi. Et ego te  
baptizo in noie p̄ris. Et tūc faci  
at manu dextera p̄maz aque i ca  
pite pueri p̄fusionē. Statimqz  
psequatur dicēs. z filij: faciēdo  
scd̄am p̄fusionē in capite pueri.  
sicut p̄ris. Et deinde subiūgat:  
z spiritus sc̄i: faciēdo similiter  
ciā p̄fusionem seu ablutionem.  
Quam quidem immersionem  
recipiens homo: a sordibus ve  
tustatis ipsius exutus: z alium  
nouum hominem indutus tri  
duane christi sepulture consepe

litur. Unde ait apostolus. qui  
cunqz baptizati sumus zc.  
Sanctus Ambrosius autem  
in libro de sacramentis dicit: q  
trina interrogatio ante bap  
tismo significat triplicem lapsuz  
peccati qui ibi abluatur scz cogi  
tationis: locutionis: z opis: ideo  
etiam fit trina confessio. Ita eti  
am forma obseruanda est a ve  
rulis in necessitate baptizantibz:  
z per curatores sepius predi  
canda. Nam comperi z inue  
ni in parochia mea quandoqz  
multa superstitiosa z vana his  
verbis addi: z ea mirabiliter va  
riari. Quidam enim proferūt  
solum ista verba sine aspersione  
aque: credentes sufficere so  
lam prolationem verborum.  
Quidam autem solo sale pue  
rum cum his verbis tangunt.  
Quidam vero formam verbo  
rum mutant dicentes. Nego te  
baptizo in nomine dei amen.  
Quidam autē dicunt in noie om  
nipotentis dei. amen. que om  
nes forme enormes sunt: nec ali  
quid operantur. Sed hic que  
ritur. cuius sunt ista verba cum  
dicunt parrini interrogant: abre  
nuncias sathane: respondendo  
abrenuncio: vl' credis in deum?  
z illi respondent. credo. videtur  
enim cuiuscunqz sint q menti  
ri videatur ille qui responder.  
Si enim sunt ex persona patri  
ni mentis. qz nō hz in consciētia